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W październiku br. odbyły się spotkania w szkołach ponadpodstawowych w powiecie bytowskim. PUP w
Bytowie przeprowadził specjalne zajęcia dla uczniów kończących w przyszłym roku naukę i wchodzących
na rynek pracy. Lekcje na temat trendów, prognoz i ogólnej sytuacji na rynku pracy zostały
przeprowadzone dla 20 klas, czyli około 500 osób. Celem zajęć było przybliżenie młodzieży zagadnień
związanych z rynkiem pracy, tak aby bardziej świadomie mogli dokonywać wyborów zawodowych lub
edukacyjnych. 

Żyjemy w dobie czwartej rewolucji przemysłowej tzw. rewolucji cyfrowej. Charakteryzuje się ona
wprowadzaniem nowych modeli biznesowych oraz cyfryzacją produktów i usług; stopniowo zmienia
metody produkcji oraz wpływa na jej wielkość i jakość. Umożliwia też dokładne dopasowanie
wytwarzanych produktów do oczekiwań klienta, przy zachowaniu niskich kosztów, wysokiej jakości i
wydajności. To idea, która bardzo szybko zmienia struktury rynku i metody prowadzenia działalności
gospodarczej. Ważnym jest informować młodzież o prognozowanych zmianach i transformacjach, które
kształtują popyt i podaż na poszczególne zawody/ stanowiska pracy. Ponadto poza wskazywaniem
zawodów na które będzie rosło zapotrzebowanie i zawodów, na które popyt będzie malał, istotnym jest,
aby zachęcać młodzież do rozwijania nie tylko kompetencji cyfrowych i technicznych, ale również
kompetencji społecznych. Z prognoz dotyczących rynku pracy wynika, że kompetencje miękkie będą
odgrywały w przyszłości rolę równie istotną jak umiejętności z obszaru nauk ścisłych. Coraz większe
znaczenie będą miały kompetencje związane umiejętnością pracy w grupie, umiejętnością właściwego
komunikowania się oraz kreatywnego i krytycznego myślenia. Posiadanie tych kompetencji oraz ich
świadome rozwijanie może okazać się bardzo przydatnym w przyszłości bez względu na to jaką ścieżkę
zawodową wybiorą uczniowie. 

Uważamy, że bardzo ważnym jest wspieranie młodzieży w wejściu na rynek pracy. Jednym ze sposób
udzielania pomocy jest informowanie o aktualnej sytuacji oraz możliwościach i barierach, które osoby
młode mogą napotkać na drodze do aktywności zawodowej. Na zakończenie każdego spotkania uczniów
informowano o usługach i instrumentach Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie. Jeśli po ukończeniu
szkoły potrzebowaliby pomocy w znalezieniu pracy, w tutejszym Urzędzie mogą otrzymać wsparcie w
postaci m.in. pośrednictwa pracy, doradztwa zawodowego, szkolenia czy stażu, a zatrudniający ich
pracodawcy mogą otrzymać dofinansowanie na utworzenie nowych miejsc pracy. 

Zajęcia cieszyły się dużym zainteresowanie i pozytywnym odbiorem zarówno ze strony uczniów jak i
nauczycieli. 

Szkoły, w których przeprowadzono zajęcia: Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Miastku,
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Bytowie, Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Bytowie,
Liceum Ogólnokształcące w Bytowie. 

Zajęcia przeprowadziły: Małgorzata Antoniak, Zofia Minciukowska oraz Natalia Burandt.
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